ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта  о внесении изменений в Устав Лобинского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

Публичные слушания назначены решением шестьдесят седьмой    очередной   сессией Совета депутатов Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области  от
 «27»  марта   2020года  № 190
Дата проведения публичных слушаний: «10» апреля   2020 года.

Время проведения: с 11 часов до 12 часов.

Место проведения: в здании администрации Лобинского сельсовета

Председатель публичных слушаний  Глава Лобинского сельсовета

Довгаль   Юрий     Алексеевич
Секретарь публичных слушаний заместитель Главы администрации

Коваль Лариса Викторовна
Присутствовали: жители Лобинского сельсовета в количестве
10 человек.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Об избрании секретаря публичных слушаний.

Докладывает: Довгаль Ю.А. Глава администрации Лобинского сельсовета

2. Рассмотрение проекта  муниципального правового акта о внесении изменений в Устав  Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

Докладывает: Довгаль Ю.А. Глава администрации Лобинского сельсовета

СЛУШАЛИ:  1. Довгаль Ю.А. Главу  Лобинского сельсовета.

В соответствии со ст. 11 Устава Лобинского сельсовета, Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Лобинском сельсовете» п.3 п.п.1, нам необходимо: избрать секретаря для ведения протокола публичных слушаний. Предлагается кандидатура Коваль Л.В., заместителя Главы  администрации.

РЕШИЛИ: Избрать Коваль Ларису Викторовну секретарём публичных слушаний.

За данное решение проголосовали :

        «За»- 10 (десять );  «против»- нет;  «воздержавшихся»- нет.

     В ходе публичных слушаний в протоколе должны быть отражены замечания и предложения участников слушаний по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Лобинского сельсовета», а также по результатам публичных слушаний должен быть принят итоговый документ «Рекомендации публичных слушаний», которые в дальнейшем подлежат опубликованию в печатном издании «Вестник» органов  местного самоуправления Лобинского сельсовета.

Предлагается утвердить повестку дня и регламент работы.

Повестка дня утверждена и утверждён регламент работы.

       СЛУШАЛИ:  2.  Довгаль Ю.А. Глава Лобинского сельсовета, в своём выступлении ознакомил присутствующих с проектом муниципального правового акта  «О внесении изменений  в Устав Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»:

1.1 Статья 3. Муниципальные правовые акты

1.1.1 часть 3 дополнить следующим абзацем:

«Сетевое издание – портал Минюста России (доменные имена: http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф; регистрационный номер и дата регистрации в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018) является дополнительным источником официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления.»

1.2 Статья 5. Вопросы местного значения Лобинского сельсовета

1.2.1 пункт 38 изложить в следующей редакции:

«38) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами.»

1.3 Статья 11. Публичные слушания/общественные обсуждения

1.3.1 часть 5 изложить в следующей редакции:

«По проектам правил благоустройства территорий, проектам о внесении в них изменений, проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.»

1.4 Статья 32 Полномочия администрации

1.4.1 пункт 60.3 изложить в следующей редакции:

«60.3) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами.»

1.5 Статья 33. Избирательная комиссия Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

1.5.1 дополнить частью 8 следующего содержания:

«8. В целях обеспечения реализации избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, а также оказания содействия комиссиям в реализации их полномочий может быть использована федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

ВЫСТУПИЛИ: Коваль Л.В. заместитель главы  Лобинского сельсовета, которая предложила внести изменения и дополнения в проект муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав Лобинского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области»
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области принять   проект муниципального правового акта  о внесении изменений в Устав Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, без дополнений и изменений.
Итоги голосования следующие:

«за» - единогласно, «против», «воздержавшихся» - нет

Председательствующий                                                    Довгаль Ю.А.
Секретарь                                                                               Коваль Л.В.
4